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1. KOMENTARZ ZARZĄDU DO WYNIKÓW GRUPY KAPITAŁOWEJ WOLA INFO W 

PREZENTOWANYM OKRESIE 

 

Drodzy Akcjonariusze, 

Pierwsze półrocze 2009 roku to dla naszej Grupy okres, w którym zmuszeni byliśmy stawiać 

czoła załamaniu koniunktury, którego przyczyny tkwią w światowej recesji gospodarczej. 

Był to dla nas okres intensywnej pracy nad optymalizacją naszej działalności. 

Wprowadziliśmy w życie program oszczędnościowy, którego efekty będą widoczne już w 

drugiej połowie roku. Nasi pracownicy zgodzili się na dobrowolną, sześciomiesięczną obniżkę 

pensji o 10%. Zarząd Wola Info rozpoczął obniżkę wynagrodzeń, począwszy od redukcji 

własnych pensji o 20%.  Ponadto Walne Zgromadzenie uchwaliło obniżkę wynagrodzeń dla 

Rady Nadzorczej o 35%. Plan oszczędnościowy to także obniżenie kosztów floty 

samochodowej, opieki medycznej, rezerwy urlopowej oraz limitów telefonicznych. Ponadto 

została wprowadzona redukcja delegacji, szkoleń, optymalizacja wielu umów 

podwykonawczych. Dzięki wdrożeniu programu oszczędnościowego uda nam się obniżyć 

miesięczne koszty działalności o ponad 20%. Zoptymalizowaliśmy również zatrudnienie do 

posiadanych i realizowanych projektów. Pozwoli nam to skupić się na działalności 

operacyjnej i przełoży się bezpośrednio na podniesienie konkurencyjności naszej oferty na 

rynku. 

Ponadto przeprowadziliśmy pewne usprawnienia w funkcjonowaniu Grupy Kapitałowej.  

Połączyliśmy zespoły specjalizujące się we wdrożeniach związanych z kodeksem 

postępowania dla działów informatyki (ITIL) oraz zarządzaniu usługami informatycznymi 

(ITSM). Zintegrowany zespół konsultantów umożliwi Noblestar Polska kompleksowe 

świadczenie usług, poczynając od oceny stanu dojrzałości organizacyjnej, przez stworzenie 

koncepcji rozwiązania i szczegółowe modelowanie procesów biznesowych zgodnie z 

wytycznymi biblioteki ITIL, aż po wdrożenie jednego z wielu uznanych narzędzi 

wspierających zaprojektowane wspólnie z klientem procesy. 

Za cel stawiamy sobie rozwój naszej firmy i Grupy i pomimo odczuwalnych skutków kryzysu 

gospodarczego intensyfikujemy nasze działania sprzedażowe. 

Mam nadzieję, że przeprowadzone działania połączone z poszukiwaniem nowych możliwości 

rynkowych, przyczynią się do poprawy wyników Grupy w nadchodzących kwartałach. 

 

Z wyrazami szacunku, 

Piotr Majcherkiewicz 

Prezes Zarządu 
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2. INFORMACJE OGÓLNE  

Wola Info S.A. działa na rynku IT od ponad 20 lat, dostarczając kompleksowe rozwiązania 

dla największych polskich przedsiębiorstw i instytucji. Wieloletnie doświadczenie, 

konsekwentnie rozwijane portfolio usług oraz rosnąca ilość wdrożeń, stawiają Spółkę w 

gronie czołowych polskich firm sektora IT. Spółka specjalizuje się w integracji systemów 

teleinformatycznych dla podmiotów związanych z rynkiem telekomunikacyjnym, finansowym, 

przemysłowym i administracji publicznej. Tworzy unikalne rozwiązania biznesowe w obszarze 

automatyzacji procesów obsługi Klienta (CRM), rozwiązania służące do zarządzania 

procesami biznesowymi (BPM), oraz procesem obiegu dokumentów (ECM). Ponadto Wola 

Info S.A. specjalizuje się w tworzeniu rozwiązań przeznaczonych do automatyzacji kanałów 

komunikacyjnych (Call Center, IVR, Portale) oraz korporacyjnych systemów wspomagania 

decyzji (Business Intelligence). Oferuje także szeroką paletę usług w zakresie zarządzania 

usługami IT, projektowania, budowy i adaptacji centrów przetwarzania danych (Data Center) 

oraz projektowania, integracji i bezpieczeństwa infrastruktury IT.  

Wola Info S.A. jest spółką notowaną na warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych. 

Aktualnie w skład Grupy Kapitałowej Wola Info S.A. wchodzi firma Noblestar Polska sp. z o.o. 

– lider w obszarze rozwiązań Service Desk oraz Centrum Rozwiązań Menedżerskich S.A. 

(CRM S.A.) – firma doradcza wspierająca u Klientów skuteczne zarządzanie: wdrażaniem 

strategii, zmianą oraz środowiskiem operacyjnym. Ponadto CRM S.A. jest ekspertem na 

rynku polskim wśród firm oferujących profesjonalne metodyki, systemy i rozwiązania do 

zarządzania projektami, programami, ryzykiem, zmianą oraz biurami wsparcia dla programów 

i projektów.  

W oparciu o potencjał innowacyjny oraz kompetencje wykraczające poza tradycyjny 

model – technologię, branże i know-how– Wola Info S.A. specjalizuje się w zarządzaniu i 

konsultingu w obszarze procesów biznesowych. Bazując na własnym doświadczeniu i 

analizach, Grupa Wola Info stworzyła unikatową ofertę składającą się z czterech filarów 

kompleksowo adresujących potrzeby i wymagania Klientów: 

 Business Process Automation 

 Channel Automation 

 Business Intelligence 

 IT Infrastructure Management 
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Mapa kompetencji Grupy opiera się na zdolności do realizacji założonych idei, ich 

integralności i spójności. Kompleksowość oferty oddziałuje na rynek poprzez innowacyjność 

oferowanych produktów, rozwiązań i koncepcji biznesowych.  

W ocenie Zarządu, ze względu na specyfikę klientów Grupy tj. dużych instytucji 

telekomunikacyjnych i finansowych, trwający kryzys gospodarczy uderzył w Grupę już w 

czwartym kwartale roku 2008 i nie pozwolił na realizację kontraktów, w odniesieniu do 

których Grupa budowała w ciągu roku 2008 zasoby produkcyjne. Skutki kryzysu widoczne są 

również w przedstawianym okresie sprawozdawczym, który można określić jako szczególnie 

trudny okres w dotychczasowej historii Spółki i Grupy.  

Grupa Wola Info podjęła szereg działań, których zadaniem była optymalna ochrona wartości 

Grupy w tym trudnym okresie: 

 Zintensyfikowano działania przedsprzedaży i sprzedaży w obszarach będących 

business core Grupy,  

 Zredukowano koszty wewnętrzne ponoszone przez Grupę do niezbędnych,  

 Zoptymalizowano kompetencje produktowe posiadane przez Grupę, włącznie z 

usunięciem nierentownych,  

 Zoptymalizowano zespoły produktowe/kompetencyjne – dopasowując je do 

aktualnego poziomu sprzedaży, posiadanych projektów, 

 Wdrożono w Spółce Wola Info program czasowego obniżenia wynagrodzeń – na co 

wyraziło zgodę 100% pracowników Spółki, 

 Z zachowaniem zasady ostrożności przeszacowano prowadzone projekty Spółki Wola 

Info z uwzględnieniem specyfiki projektu oraz klienta,  
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W ciągu 1 półrocza 2009 roku akcje Grupy Wola Info notowane na Giełdzie Papierów 

Wartościowych odnotowały znaczny wzrost wartości, w stosunku do wartości notowanej w 

Q4 2008. Na koniec 1 półrocza 2009 akcje Grupy notowane były poniżej wartości księgowej 

netto, co w ocenie Zarządu nie odzwierciedla mocnych fundamentów Grupy. Zarząd liczy 

jednak, że efekty działań operacyjnych i rynkowych podejmowanych przez Grupę przełożą 

się na lepsze postrzeganie przez inwestorów a tym samym na wzrost ceny akcji w najbliższej 

przyszłości. 

Opierając się na publikowanych prognozach gospodarczych i pierwszych symptomach 

ożywienia gospodarczego, Zarząd liczy na stopniowe zwiększanie ilości oraz wolumenu 

realizowanych projektów włącznie od 4 kwartału roku bieżącego. 

 

3. PODSTAWOWE WIELKOŚCI EKONOMICZNO – FINANSOWE  

3.1 STRUKTURA PRZYCHODÓW 

Struktura przychodów w podziale na sektory jest następująca: 

 Sektor Telekomunikacyjny 

 Sektor Bankowość i Finanse 

 Sektor Przemysłowy 

 Sektor Publiczny 

Tabela: Wartość i struktura sprzedaży Grupy Wola Info S.A. w poszczególnych pionach 

biznesowych (w tys. zł) 

Rodzaje działalności H1 2009 H1 2008 

Wartość w 

tys. zł 

% Wartość w 

tys. zł 

% 

Ogółem przychody, w tym: 39 683 100,0 85 223 100,0 

Sektor Telekomunikacyjny 10 551 26,6 21 770 25,5 

Sektor Bankowość i Finanse 9 164 23,1 42 796 50,2 

Sektor Przemysłowy 8 814 22,2 17 547 20,6 

Sektor Publiczny 11 154 28,1 3 110 3,7 

Źródło: Grupa Wola Info S.A. 

Sprzedaż do sektora bankowość i finanse oraz telekomunikacyjnego - dwóch podstawowych 

sektorów, uległa drastycznemu zmniejszeniu ze względu na wstrzymywanie projektów przez 

klientów Wola Info SA. Spadek przychodów wyniósł dla tych dwóch sektorów około 70%, z 

czego ponad 50% w sektorze telekomunikacyjnym i ok. 80% w bankowo-finansowym.    
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W takiej sytuacji głównym źródłem przychodów dla Grupy w pierwszym półroczu 2009 roku 

była sprzedaż sektora publicznego (28,1% ogółu przychodów), związana z realizacją dużego 

kontraktu.  Sektor przemysłowy zanotował również spadek przychodów o 50%. 

 

Tabela: Wartość i struktura sprzedaży Grupy Wola Info S.A. w podziale na grupy produktowe 

(w tys. zł) 

Grupa produktów H1 20009 H1 2008 

Wartość w 

tys. zł 

% Wartość w 

tys. Zzł 

% 

Rozwiązania biznesowe ze 

szczególnym uwzględnieniem 

procesów obsługi klienta 

6 819 17,2 17 048 20,0 

Rozwiązania dla operatorów (BTS – 

Business Telco Solutions) 

1 673 4,2 2 973 3,4 

Projektowanie, integracja i 

bezpieczeństwo infrastruktury IT 

19 727 49,7 59 213 69,5 

Centrum przetwarzania danych (Data 

Center) 

1 041 2,6 1 424 1,7 

Zarządzanie usługami IT 6 833 17,2 4 565 5,4 

Szkolenia i doradztwo 3 590 9,1 0 0 

RAZEM 39 683 100,0 85 223 100,0 

Źródło: Grupa Wola Info S.A. 

 

Podczas analizowania struktury sprzedaży w podziale na grupy produktowe należy zwrócić 

uwagę na znaczny udział Projektowania, integracji i bezpieczeństwa infrastruktury (w tej 

grupie produktowej znajdują się również dostawy infrastruktury), stanowiący około 50%  

ogółu przychodów pomimo znacznego spadku przychodu w kwotach bezwzględnych (o 

prawie 70%) Bezwzględny wzrost przychodów spółka odnotowała w obszarze Zarządzanie 

usługami IT. Grupa produktowa Szkolenia i Doradztwo stanowi przychody spółki zależnej 

CRM SA. 
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3.2 WYNIKI FINANSOWE 

 

Grupa Wola Info S.A. w roku 1 półroczu 2009 odnotowała przychody z działalności 

podstawowej w wysokości 39.683 tys. zł. W porównaniu do analogicznego okresu roku 

ubiegłego nastąpił spadek  przychodów o 53,4%. Sprzedaż produktów stanowiła w 1 

półroczu 2009 roku 58,3% sprzedaży ogółem. Sprzedaż tej grupy spadła o 12% w 

odpowiednich okresach. Pozostałe 41,7% sprzedaży stanowi przychód ze sprzedaży 

towarów, który spadł w stosunku do roku 1 półrocza 2008 o 71,9%.   

 

Tabela: Struktura sprzedaży Grupy Wola Info w 1 półroczu 2009 roku w porównaniu do 1 

półrocza 2008 roku. ( w tys. zł ) 

WYSZCZEGÓLNIENIE H1 2009 H1 2008 Dynamika 

- przychody ze sprzedaży produktów 23 124 26 291 -12,0% 

- przychody ze sprzedaży towarów i 

materiałów 

16 559 58 932 -71,9% 

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY 

RAZEM 

39 683 85 223 -53,4% 

Źródło: Grupa Wola Info S.A. 

 

Głównym obszarem, w którym nastąpił spadek przychodów jest sprzedaż towarów (o 72%). 

Sprzedaż usług spadła w nieznacznym stopniu (12%) ponieważ spółka częściowo realizowała 

kontrakty z 2008 roku. 

 

Tabela: Struktura kosztów w 1 półroczu 2009 roku w porównaniu do 1 półrocza 2008 roku.( 

w tys. zł) 

WYSZCZEGÓLNIENIE H1 2009 H1 2008 Dynamika 

Koszty wytworzenia sprzedanych produktów 21 588 24 309 -11,2% 

Wartość sprzedanych towarów i materiałów 15 376 53 811 -71,4% 

Koszty sprzedaży 6 490 6 373 1,8% 

Koszty ogólnego zarządu 6 423 4 564 40,7% 

KOSZTY RAZEM 49 877 89 057 -44,0% 

Źródło: Wola Info S.A. 
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W 2009 roku spadły główne pozycje kosztowe spółki. Spadki w kosztach wytworzenia 

sprzedanych produktów i wartości sprzedanych towarów wynikają ze spadku przychodów i są 

do nich relatywnie proporcjonalne.  Ponieważ znaczna część kosztów wytworzenia 

sprzedanych produktów są to koszty osobowe stałe, ich proporcjonalny spadek do 

przychodów, jest efektem ograniczania przez spółkę kosztów.  Koszty sprzedaży Grupy 

zanotowały niewielki wzrost. Znaczny wzrost odnotowany w kosztach ogólnego zarządu w 

analizowanych okresach wynika z ujęcia w 1 półroczu 2009 kosztów ogólnego zarządu spółek 

zależnych, podczas gdy w analogicznym okresie roku poprzedniego koszty ogólnego zarządu 

zawierają tylko koszty Spółki Wola Info. Koszty ogólnego zarządu na poziomie jednostkowym 

Wola Info SA zanotowały niewielki wzrost (4%)  

 

Tabela: Skrócone wyniki finansowe za 1 półrocze 2009 roku (w tys. zł). 

WYSZCZEGÓLNIENIE H1 2009 H1 2008 Dynamika 

Przychody ze sprzedaży produktów, towarów 

i materiałów 

39 683 

 

85 223 -53,4% 

Koszty sprzedanych produktów, towarów i 

materiałów 

36 964 78 120 -52,7% 

Koszty sprzedaży  6 490 6 373 1,8% 

Koszty ogólnego zarządu 6 423 4 564 40,7% 

Zysk (strata) na sprzedaży -10 223 - 3 834 166,6% 

Zysk (strata) z działalności operacyjnej   -10 316 -2 789 269,9% 

Zysk (strata) brutto - 10 601 -2 517 321,2% 

Zysk (strata)  netto  -10 085 -3 141 221,1% 

Źródło: Grupa Wola Info S.A. 

Działalność Grupy w 1 półroczu 2009 roku zamknęła się stratą netto w kwocie 10 085 tys. zł 

i wynik ten był znacznie gorszy niż oczekiwano. 

Grupa w znacznym stopniu odczuła spowolnienie gospodarcze oraz zaniechanie inwestycji w 

IT przez niektórych klientów Grupy.  

Prowadzone działania Grupy polegające m.in. na wewnętrznych projektach optymalizacji 

kosztowej Grupy oraz weryfikacji rentowności centrów kompetencyjnych mają przynieść 

znaczny efekt obniżenia kosztów stałych Grupy. 

 

 

 



 

Skonsolidowane śródroczne  sprawozdanie finansowe Grupy Wola Info SA za okres I 

półrocza 2009 roku 

11 

Tabela: Wskaźniki rentowności Grupy Wola Info S.A. 

 H1 2009 H1 2008 

Rentowność sprzedaży (brutto) 6,8% 8,3% 

Rentowność EBITDA -22,8% -2,1% 

Rentowność zysku operacyjnego -26,0% -3,3% 

Rentowność brutto -26,7% -3,0% 

Rentowność netto -25,4% -3,7% 

Źródło: Grupa Wola Info S.A. 

Zasady wyliczania wskaźników: 
EBITDA = zysk operacyjny + amortyzacja 
Rentowność sprzedaży (brutto) = zysk brutto ze sprzedaży okresu/przychody ze sprzedaży okresu 
Rentowność EBITDA = EBITDA okresu/przychody ze sprzedaży okresu 
Rentowność zysku operacyjnego = zysk operacyjny okresu/przychody ze sprzedaży okresu 
Rentowność brutto = zysk brutto okresu/przychody ze sprzedaży okresu 
Rentowność netto = zysk netto okresu/przychody ze sprzedaży okresu 

 

Wskaźnik Rentowności sprzedaży brutto spadł do poziomu 6,8% w 1 półroczu roku 2009 w 

porównaniu 1 półroczem rokiem 2008, gdzie wynosił 8,3%.  Pozostałe wskaźniki uległy 

znaczącemu pogorszeniu ze względu na spadek przychodów.   

Zwiększenie straty netto w omawianych okresach było spowodowane zamrożeniem wielu  

procesów sprzedażowych w 1 półroczu roku 2009 oraz ponoszeniem nakładów na  program 

optymalizacji kosztów i dopasowania organizacji do bieżącej sytuacji makroekonomicznej. 

3.3 ZMIANY W WIELKOŚCI I RODZAJU KAPITAŁÓW WŁASNYCH 

W 1 półroczu 2009 roku jedyną istotną zmianą dotyczącą kapitałów  własnych Grupy Wola 

Info była strata netto spółki Wola Info SA za półrocze. Kapitały podstawowy nie zmieniły się, 

pozostałe kapitały uległy zwiększeniu ze względu na podział wyniku finansowego i wycenę 

programu motywacyjnego.  

3.4 ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE 

W 1 półroczu 2009 roku Grupa Wola Info S.A. posiadała zobowiązania warunkowe w 

wysokości 3 460 tys. zł, wynikające z wystawionych gwarancji bankowych (gwarancje 

bankowe dobrego wykonania umowy, oraz gwarancje przetargowe). 

3.5 INWESTYCJE SPÓŁKI 

W prezentowanym okresie Grupa nie podejmowała istotnych działań o charakterze 

inwestycyjnym.  
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3.6 ŚRODKI TRWAŁE, WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE 

 

Tabela: Wartość inwestycji (w tys. zł) 

WYSZCZEGÓLNIENIE H1 2009 H1 2008 

Urządzenia techniczne 166 898 

Środki transportu 0 1 171 

        w tym : leasing 0 1 171 

Inne środki trwałe  0 446 

        w tym : leasing 0 233 

Wartości niematerialne i prawne 288 18 

Inwestycje w obce środki 0 368 

Inwestycje w toku 0 0 

RAZEM: 454 2 901 

Wydatki na inwestycje finansowe z własnych 

środków 

454 1 447 

Źródło: Grupa Wola Info S.A. 

3.7 WAŻNIEJSZE OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE BADAŃ I ROZWOJU  

W prezentowanym okresie Grupa Wola Info poniosła nakłady na prace badawczo-rozwojowe 

w wysokości 252 tys.pln.  

3.8 UMOWY ZNACZĄCE 

Wśród kontraktów, które zawarła oraz realizowała Grupa w I półroczu szczególne znaczenie 

mają: 

I. Sektor przemysł, handel i usługi 

Grupa RWE - Wola Info S.A. zakończyła wdrożenie systemu generowania dokumentów do 

wydruku dla RWE Polska. Kontrakt został zrealizowany w ciągu 4 miesięcy. Przedmiotem 

umowy było dostosowanie procesów generowania dokumentów w systemie StreamServe dla 

potrzeb integracji z systemem drukowania Inforsys. Wiązało się to z decyzją RWE o zleceniu 

firmie zewnętrznej (outsourcing) druku dokumentów. Zadaniem Spółki było przystosowanie 

systemu wydruku dla potrzeb outsourcingu. 

II. Sektor publiczny 

ZUS - Spółka podpisała z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych umowę na dostawę sprzętu. 

Wartość umowy wynosi 5 846 972,02 złote brutto.  Termin realizacji zamówienia - nie 
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później niż w terminie 6 miesięcy od daty zawarcia umowy. Spółka udziela ZUS 48 

miesięcznej gwarancji na dostarczony sprzęt. (Informacja o zawarciu umowy została podana 

w raporcie bieżącym nr 8/2009 z dnia 30 marca 2009 roku), 

SPEC SA  - Wola Info wdrożyła system IBM Maximo w  Stołecznym Przedsiębiorstwie Energii 

Cieplnej (SPEC SA). Wdrożenie trwało zaledwie 5 miesięcy. W ramach projektu Wola Info 

dostarczyła oprogramowanie, które pozwoliło wprowadzić w SPEC-u tzw. standard ITIL 

(Information Technology Infastructure Library)- kodeks postępowania dla działów 

informatyki. W rezultacie system m.in. umożliwia pracę 850 użytkownikom końcowym w tym 

samym czasie.  

KRUS – Wola Info S.A. podpisała umowę na dostawę drukarek na kwotę 1,001,448 zł netto. 

Jest to pierwsza umowa Spółki zawarta z Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. 

Ministerstwo Finansów - Wola Info S.A. wdroży w Ministerstwie Finansów systemy 

kontroli eksportu i importu (ECS/ICS) obsługujące elektroniczne zgłoszenia celne. Wdrożenie 

związane jest ze zmianami legislacyjnymi, które wprowadzają od 1 lipca 2009 r. obowiązek 

wymiany informacji pomiędzy urzędami celnymi wyłącznie w formie elektronicznej. ECS 

(Export Control System) to drugi po  NCTS (Nowy Skomputeryzowany System Tranzytowy) 

ogólnoeuropejski system obsługujący elektroniczne zgłoszenia celne. Będzie działał na 

terenie całej Wspólnoty Europejskiej. Wola Info w ciągu 6 miesięcy po podpisaniu kontraktu 

rozbuduje system ECS m.in. o obsługę tzw. deklaracji skróconych. 

III. Sektor finansowy 

Eden Bis w BZ WBK AIB TFI  - Spółka zakończyła wdrożenie systemu w BZ WBK AIB TFI. 

Przedmiotem umowy zawartej w 2008 roku było wdrożenie aplikacji odpowiedzialnej za 

import i sprawdzanie poprawności wprowadzanych danych klientów TFI pochodzących od 

Agenta Transferowego, raportowanie oraz symulację zleceń. W ramach umowy Wola Info 

wdrożyła system oparty na module Oracle Siebel Financial. Oprócz systemu Siebel 

dostarczono oprogramowanie raportujące SAP BusinessObjects oraz bazę danych Oracle. 

Obecnie warszawska spółka świadczy roczne wsparcie dla wdrożonego rozwiązania. 

Kredyt Bank S.A. - Do Spółki wpłynęło zamówienie na realizację dostawy sprzętu oraz 

usług informatycznych dla Kredyt Bank S.A. w Warszawie. Wartość wynagrodzenia Wola Info 

S.A. wynosi 3 683 058 złotych brutto. Termin wykonania zamówienia 4 tygodnie. (Informacja 

o zawarciu umowy została podana w raporcie bieżącym nr 12/2009 z dnia 22 maja 2009 

roku), 

IV. Sektor telekomunikacyjny 

Exatel - Wola Info wdroży w Exatelu rozwiązanie wysokiej dostępności  (ang. High 

Availability). Zakończenie prac zaplanowane jest na grudzień 2009. Przedmiotem umowy jest 

zaprojektowanie i wdrożenie  rozwiązania wysokiej dostępności dla Kluczowych Systemów 

Informatycznych Exatel. Ponadto Wola Info zajmie się m.in. wykonaniem audytu 

przedwdrożeniowego obecnie eksploatowanej infrastruktury techniczno-systemowej, 

opracowaniem projektu technicznego oraz dostawą, instalacją i konfiguracją 

oprogramowania klastrowego oraz macierzy dyskowych klasy Enterprise. Wola Info będzie 
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świadczyła także wsparcie serwisowe  dla całego rozwiązania po ukończeniu działań 

wdrożeniowych. (Informacja o zawarciu umowy została podana w raporcie bieżącym nr 

24/2009 z dnia 29 czerwca 2009 roku), 

3.9  WAŻNIEJSZE OSIĄGNIĘCIA MARKETINGOWE I HANDLOWE 

Działania prowadzone w pierwszym półroczu 2009 r. kontynuują strategię budowy wartości 

Grupy poprzez rozwój działalności w zakresie usług IT. Grupa wciąż wzmacnia swoją 

obecność medialną dzięki organizacji konferencji tematycznych przybliżających oferowane 

przez nią rozwiązania. 

Seminaria, konferencje, warsztaty 

Państwo w mikro- i makroskali – W ramach corocznej konferencji organizowanej przez 

IDG Polska, Wola Info zaprezentowała własne rozwiązania informatyczne adresujące 

potrzeby administracji samorządowej. Jako firma świadcząca kompleksową obsługę w 

zakresie nowoczesnych rozwiązań IT, Wola Info przedstawiła kluczowe aspekty oraz korzyści 

oferowanego produktu spełniającego funkcję lokalnego centrum reagowania na potrzeby 

obywateli. 

Praktyczne zastosowanie standardu eCTD  w procesie rejestracji leków  - Wola 

Info wspólnie z firmą PharOS i Extedo zorganizowała konferencję adresującą potrzeby 

sektora farmaceutycznego. Podczas spotkania przedstawiono kompleksową 

wiedzę na temat produktu eCTD oraz korzyści wynikających z jego zastosowania. Ponadto 

zostały zaprezentowane kluczowe funkcjonalności rozwiązania służącego do zarządzania 

zgłoszeniami związanymi z dopuszczeniem do obrotu leków.  

Warsztaty z zakresu Business Intelligence - Wola Info wspólnie z firmą SAP Polska, 

zorganizowała warsztaty poświęcone rozwiązaniom informatycznym, które zwiększają wiedzę 

na temat prowadzonego biznesu. Podczas spotkania zostały przedstawione własne 

doświadczenia projektowe dotyczące tworzenia rozwiązań informatycznych zwiększających 

wiedzę na temat prowadzonego biznesu, budowanych w oparciu o narzędzia SAP 

BusinessObjects.  

Seminarium dla Bibliotek Publicznych – Wola Info wspólnie z firmą Neurosoft 

zorganizowała seminarium podczas, którego zostały zaprezentowane technologie będące 

odpowiedzią na potrzeby i oczekiwania bibliotek. Wśród prezentowanych rozwiązań 

omówiono funkcjonalności systemu do rozpoznawania pisma drukowanego o nazwie BIP. 

Ponadto  system Auto-lektor, skierowany do osób niewidomych lub niedowidzących (jest to 

polskie urządzenie czytające dowolny tekst drukowany, nawet gazety o słabej jakości druku i 

faksy) oraz NeuroLib - umożliwiający tworzenie cyfrowych repozytoriów książek i innych 

dokumentów oraz ich udostępnianie i dystrybucję za pośrednictwem Internetu.  

Seminarium Gartnera - Wola Info wzięła udział w seminarium Gartnera, którego tematem 

przewodnim było „Znaczenie CRM w dobie kryzysu”.. W trakcie konferencji Wola Info 

przedstawiła sposoby efektywnego wdrożenia i rozwoju aplikacji CRM, ze wskazaniem 

aspektów problematycznych - wymagających szczególnego podejścia.  
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Umowy partnerskie 

Wola Info Partnerem Roku Oracle - Wola Info została nagrodzona przez Oracle Polska 

tytułem Partnera Roku 2009. Sukces jest rezultatem rozbudowy zespołu konsultantów 

dedykowanych do technologii Oracle, rozwój kompetencji o nowe obszary a przede 

wszystkim rosnąca sprzedaż produktów partnera. 

3.10 AKTYWA FINANSOWE 

Spółka na dzień 30 czerwca 2009 posiadała inwestycje krótkoterminowe (środki pieniężne) w 

wysokości 489 tys. zł. Spółka posiada długoterminowe aktywa finansowe w wysokości 6 187 

tys zł, z czego udziały w jednostkach powiązanych stanowią kwotę 5 820 tys zł.  

3.11 ZATRUDNIENIE  

Zatrudnienie w Grupie Wola Info S.A. na koniec QII 2009 roku wyniosło 235 osób (wg 

różnych form zatrudnienia). 

 

Rodzaj formy zatrudnienia Ilość 

Umowa o pracę  190 

Umowy cywilno - prawne 10 

Umowy o stałej współpracy 35 

Razem 235 

 

3.12 WAŻNIEJSZE ZDARZENIA PO DACIE BILANSOWEJ 

Po dacie bilansowej nie wystąpiły zdarzenia mające znaczący wpływ na wynik finansowy za 1 

półrocze 2009 rok. 

 

4. OPIS ORGANIZACJI GRUPY KAPITAŁOWEJ, ZE WSKAZANIEM JEDNOSTEK 

PODLEGAJĄCYCH KONSOLIDACJI. 

 

W skład Grupy wchodzi Wola Info S.A. oraz następujące spółki zależne Noblestar Polska Sp. 

z o.o. oraz Alvashore Limited posiadający 72,92 % akcji w Centrum Rozwiązań 

Menedżerskich S.A.  

 

Na dzień 30 czerwca 2009 roku skład Grupy przedstawiał się następująco: 
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Spółka Noblestar Polska sp. z o.o. prowadzi działalność w zakresie kompleksowego 

wdrożenia rozwiązań opartych na produktach z rodziny HP Software, opcjonalnie 

wspomaganych przez rozwiązania klasy business intelligence, co stanowi naturalne 

uzupełnienie i rozwiniecie działalności prowadzonej przez Spółkę Wola Info S.A. 

CRM SA powstała w 1998 r. Jest akredytowaną firmą szkoleniową i doradczą. Warszawska 

spółka to lider w zakresie profesjonalnej metodyki i rozwiązań do zarządzania projektami, 

programami, ryzykiem, zmianą oraz biurami wsparcia dla zarządzania portfelowego. 

Jednocześnie firma jest liderem na rynku w zakresie certyfikowania menedżerów projektów 

zgodnie ze światowymi standardami certyfikacyjnymi – certyfikaty, doradcze.  

Pozycja CRM na rynku oraz poziom świadczonych przez firmę usług zostały również 

zauważone i docenione poza granicami Polski. Firma współpracuje z najlepszymi na świecie 

organizacjami z rodziny ATO / ACO – Maven Training (najlepsza firma na świecie w zakresie 

wytwarzania akredytowanych materiałów szkoleniowych), Aspire Europe (autorstwo 

metodyki MSP™ oraz autorstwo metodyki P3M3™), czy Outperform (Autorstwo metodyki 

PRINCE2™). Standardy takie jak PRINCE2 czy ITIL stają się podstawowym kanonem 

wykształcenia współczesnych managerów działających w coraz bardziej skomplikowanym 

otoczeniu biznesowym.  

Do klientów firmy należą m.in. Ministerstwo Finansów, NIK, NBP, ARiMR, Ministerstwo 

Gospodarki, Ministerstwo Sprawiedliwości, PZU, PGE czy BZ WBK. 

 

Na dzień 30 czerwca 2009 roku udział w ogólnej liczbie głosów posiadany przez Grupę w 

podmiotach zależnych jest równy udziałowi Grupy w kapitałach tych jednostek. Wszystkie 

spółki są konsolidowane metodą pełną. 

 

 

 

Wola Info S.A.

Noblestar Polska Sp. 
z o.o. 100%

Alvashore Limited 
100%

Centrum Rozwiązao 
Menedżerskich 

S.A.72,92%
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SKŁAD ZARZĄDU I RADY NADZORCZEJ SPOŁKI DOMINUJĄCEJ 

W skład Zarządu Spółki na dzień 30.06.2009 roku wchodzili: 

· Piotr Majcherkiewicz - Prezes Zarządu 

· Oskar Chejde - Wiceprezes Zarządu 

· Marcin Hołubiec - Wiceprezes Zarządu 

W skład Rady Nadzorczej Spółki na dzień 30.06.2009 roku wchodzili: 

· Krzysztof Opawski - Przewodniczący Rady Nadzorczej 

· Krzysztof Borowski - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej 

· Sławomir Kruczyk - Członek Rady Nadzorczej 

· Robert Supeł - Członek Rady Nadzorczej 

W okresie od dnia bilansowego do dnia zatwierdzenia sprawozdania nie było zmian w 

składzie Zarządu i  Rady Nadzorczej, natomiast  w trakcie okresu sprawozdawczego składzie 

Zarządu nastąpiły zmiany: z dniem 02.04.2009 r. złożył rezygnację z pełnienia funkcji 

Członka Zarządu Pan Sylwester Zdanowski, powodem rezygnacji było przejście na 

wcześniejszą emeryturę, oraz z dniem 28.05.2009 złożył rezygnację z pełnienia funkcji 

Wiceprezesa Zarządu Pan Paweł Konon. 

 

5. WSKAZANIE SKUTKÓW ZMIAN W STRUKTURZE JEDNOSTKI GOSPODARCZEJ W 

WYNIKU ZDARZEŃ ISTOTNYCH. 

W Grupie Wola Info nie zaszły zmiany w strukturach organizacyjnych w wyniku połączeń, 

przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy, inwestycji, podziału czy zaniechania działalności. 

 

6. STANOWISKO ZARZĄDU ODNOŚNIE MOŻLIWOŚCI ZREALIZOWANIA WCZEŚNIEJ 

PUBLIKOWANYCH PROGNOZ WYNIKÓW NA DANY ROK, W ŚWIETLE WYNIKÓW 

ZAPREZENTOWANYCH W RAPORCIE BIEŻĄCYM. 

 

Na dzień 30 czerwca 2009 Grupa nie przedstawiała prognozy wyników. 

 

7. OPIS PODSTAWOWYCH ZAGROŻEŃ I RYZYKA ZWIĄZANYCH Z POZOSTAŁYMI 

MIESIĄCAMI ROKU OBROTOWEGO. 
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Ryzyko związane z sytuacją makroekonomiczną w Polsce 

Działalność Grupy oraz realizacja założonych przez nią celów strategicznych i finansowych 

jest w dużym stopniu uzależniona od występujących w Polsce czynników 

makroekonomicznych, na które Grupa nie ma wpływu. Do czynników takich można zaliczyć 

inflację, poziom stóp procentowych, tempo wzrostu Produktu Krajowego Brutto, politykę 

fiskalną rządu, wielkość zamówień publicznych, poziom realizowanych inwestycji, w 

szczególności tempo wdrażania Planu Informatyzacji Państwa 2007-2010 oraz poziom 

wykorzystywania funduszy unijnych. W związku z tym, iż ostatecznym odbiorcą produktów 

Grupy są przedsiębiorstwa, organy samorządu terytorialnego, podmioty finansowane z 

Budżetu Państwa, popyt na produkty Grupy jest uzależniony od skłonności tych podmiotów 

do inwestowania oraz dostępności do kapitału, który jest pochodną wielu z wcześniej 

wymienionych czynników. Tym samym pogorszenie ogólnej sytuacji gospodarczej w Polsce 

może negatywnie wpłynąć na sytuację finansową Grupy, w szczególności na wyniki 

finansowe osiągane przez Grupę oraz perspektywy jej rozwoju. 

Ryzyko zmiany przepisów podatkowych i przepisów regulujących prawa autorskie 

Polski system podatkowy charakteryzuje się stosunkowo dużą niestabilnością. 

Przedsiębiorstwa działające w Polsce są zatem narażone na większe ryzyko pojawienia się 

zastrzeżeń ze strony organów podatkowych. Zmienność systemu podatkowego może 

negatywnie wpłynąć na sytuację finansową Grupy. W szczególności na wyniki finansowe 

osiągane przez Grupę oraz perspektywy jej rozwoju. Działalność Grupy jest w pewnym 

stopniu oparta na udzielonych jej przez inne podmioty licencjach. Licencje te nie mają 

jednakże zasadniczego znaczenia dla działalności Grupy. Polskie przepisy o prawach 

autorskich wykazują się dużą stabilnością. Ryzyko związane ze zmianą tych regulacji i jej 

negatywnego wpływu na działalność Grupy jest zatem nieduże.  

Ryzyko silnej konkurencji na rynku krajowym oraz konsolidacji rynku 

Polski rynek usług informatycznych charakteryzuje się wysokim stopniem konkurencji. 

Nasilająca się konkurencja ze strony zarówno polskich jak i zagranicznych podmiotów ma 

istotny wpływ na działalność, a w szczególności perspektywy rozwoju Grupy. Konsolidacja 

dużych firm informatycznych oraz korzystanie przez coraz większą liczbę klientów z własnych 

specjalistów, może wpłynąć na konkurencyjność Grupy na rynku. Konkurenci Grupy mogą 

posiadać lepszą od niej kondycję finansową i pozycję rynkową. Utrzymanie konkurencyjności 

wobec innych podmiotów działających na polskim rynku IT może łączyć się z koniecznością 

przyjęcia bardziej agresywnej strategii cenowej (co może mieć negatywny wpływ na poziom 

uzyskiwanych marż), ciągłym udoskonalaniem produktów i usług oraz kompetencji Grupy, 

zarówno w obszarze technologii, zarządzania i marketingu, co wiąże się z koniecznością 

stałego ponoszenia nakładów. Nie ma pewności, że poczynione nakłady przyniosą 

oczekiwany zwrot, a wpływ silnej konkurencji może skutkować w przyszłości obniżeniem 

rentowności prowadzonej przez Grupę działalności, co w konsekwencji może negatywnie 

wpłynąć na wyniki finansowe oraz możliwości rozwoju Grupy. 

Ryzyko kursu walutowego 
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W realizowanych przez Grupę kontraktach mogą wystąpić zobowiązania wyrażone w 

walutach obcych (USD, EUR). Ponieważ wszystkie przychody Grupy generowane są w 

złotych, Spółka jest narażona na ryzyko walutowe w przypadku niekorzystnych wahań 

kursów walutowych. Znaczne, niekorzystne zmiany kursów walut mogą mieć negatywny 

wpływ na końcową wycenę prowadzonych projektów.  Grupa prowadzi wewnętrzną politykę 

zabezpieczania się przed wahaniami kursów walut stosując narzędzia dostępne na rynku, 

jednak nie ma pewności że takie działania w pełni zabezpieczą Grupę przed ujemną wyceną 

wynikającą z niekorzystnego ukształtowania się kursów walut.  Grupa w 1 półroczu 2009 

roku korzystała z walutowych kontraktów typu „forward”. Wykorzystanie przez Grupę 

instrumentów pochodnych w omawianym okresie służyło ochronie wartości zobowiązań 

Grupy wyrażonych w walutach obcych, przed znacznymi wahaniami waluty krajowej.  Grupa 

nie korzystała w 1 półroczu 2009 roku z opcji walutowych ani z produktów pochodnych 

ustrukturyzowanych.  

Zmiany technologii w branży IT, rozwój nowych produktów 

Szybkie tempo rozwoju produktów informatycznych, w tym oprogramowania, powoduje iż 

cykl życia produktów informatycznych jest stosunkowo krótki. Powoduje to konieczność 

szybkiej reakcji na dokonujące się zmiany technologiczne, w tym opracowywanie nowych i 

udoskonalanie posiadanych rozwiązań technologicznych. Pojawienie się na rynku nowych 

rozwiązań, konkurencyjnych w stosunku do produktów i usług proponowanych przez Grupę, 

może mieć negatywny wpływ na ich atrakcyjność, a tym samym skutkować brakiem popytu 

na te produkty i usługi, i nie zapewnić Grupie spodziewanej wielkości przychodów z ich 

sprzedaży. Taka sytuacja stwarza zagrożenie braku zwrotu nakładów poniesionych przez 

Grupę na tworzenie i rozwój produktów. Wystąpienie którejkolwiek z opisanych okoliczności 

może mieć negatywny wpływ na wyniki finansowe i perspektywy rozwoju działalności Grupy. 

Ryzyko związane z realizowanymi kontraktami 

Świadczone przez Grupę usługi i wdrażane rozwiązania informatyczne oparte są w dużej 

mierze na czynniku ludzkim i niezawodności wdrażanej technologii informatycznej i jako takie 

podlegają charakterystycznym czynnikom ryzyka - błędu ludzkiego i zawodności systemów 

technologicznych. Tworząc i dostarczając swoim klientom rozwiązania informatyczne, Grupa 

ponosi ryzyko popełnienia błędu, który może mieć negatywny wpływ na funkcjonowanie 

przedsiębiorstwa jej  klienta, co może skutkować poniesieniem przez odbiorcę znacznych 

strat. Wystąpienie takich okoliczności rodzi ryzyko podniesienia przeciwko Grupie roszczeń 

odszkodowawczych na zasadach ogólnych lub o zapłatę kar umownych zastrzeżonych w 

umowach. Może również spowodować wycofanie się klienta z realizowanych kontraktów lub 

przeniesienie zleceń do konkurentów Grupy. Takie kroki podejmowane przez odbiorców 

mogą mieć negatywny wpływ na działalność i sytuację finansową Grupy oraz perspektywy jej 

rozwoju. 

Ryzyko związane z sezonowością przychodów 
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Przychody uzyskiwane przez Grupę charakteryzują się, podobnie jak przychody większości 

spółek z sektora IT, znaczącą sezonowością. Największymi przychodami charakteryzuje się 

czwarty kwartał roku. Istnieje jednak możliwość, że w związku z pozyskaniem znaczących 

kontraktów w pozostałych trzech kwartałach, zjawisko sezonowości w danym roku zostanie 

ograniczone. Inwestor decydujący się na zakup akcji Spółki przed ogłoszeniem wyników 

czwartego kwartału podejmuje decyzję na podstawie niepełnej informacji (dysponuje jednak 

danymi całorocznymi z poprzednich lat). 

Ryzyko finansowania kapitału obrotowego kredytem bankowym 

Istotne znaczenie dla finansowania działalności Grupy mają zobowiązania wynikające z 

zaciągniętych kredytów. Na mocy wspomnianych umów kredytowych Grupa zobowiązana 

jest do utrzymania określonego poziomu wskaźników finansowych. Wymogi te mogą wpłynąć 

w przyszłości na zdolność Grupy do finansowania działalności operacyjnej. Niewypełnienie 

obowiązków określonych w umowie kredytowej może ponadto skutkować koniecznością 

przedterminowej spłaty kredytu, co może mieć istotny negatywny wpływ na możliwość 

obsługi pozostałych zobowiązań Grupy oraz na jej wyniki finansowe i możliwość rozwoju jej 

działalności operacyjnej. 

Ryzyko uzależnienia od kluczowych klientów / odbiorców 

Przyjęta przez Grupę strategia dywersyfikacji źródeł przychodów oraz zdobywanie nowych 

rynków pozwala wierzyć Zarządowi Grupy, iż utrata jednego z kluczowych dla Grupy 

odbiorców usług nie stanowi zagrożenia dla jej działalności, gdyż świadczone przez siebie 

usługi Grupa objęła nie jednostkową umową, lecz szeregiem niezależnych zleceń od danego 

klienta. Ponadto Grupa z sukcesem obniżyła uzależnienie od największych klientów w ciągu 

ostatnich trzech lat. Istnieje jednak ryzyko, że utrata jednego lub dwóch kluczowych klientów 

będzie miała istotny negatywny wpływ na wyniki finansowe i perspektywy rozwoju Grupy. 

 

 

8. OPIS ZASAD SPORZĄDZENIA PÓŁROCZNEGO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO 

SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO. 

A. PODSTAWA SPORZĄDZENIA SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA 

FINANSOWEGO 

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Wola Info S.A. obejmujące 

spółkę dominującą oraz podmioty zależne sporządzone zostało zgodnie z Międzynarodowymi 

Standardami Sprawozdawczości Finansowej.  

B. OŚWIADCZENIE O ZGODNOŚCI 

Niniejsze śródroczne sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z przyjętym przez 

Unię Europejską Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34 „Śródroczna 

sprawozdawczość finansowa”. Zaprezentowane skonsolidowane dane finansowe za I 

półrocze 2009 roku oraz dane porównywalne za I półrocze 2008 roku zgodnie z przepisami 
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prawa, jako śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe podlegało 

badaniu przez audytora. 

C. WALUTA SPRAWOZDAWCZA ORAZ ZASTOSOWANY POZIOM ZAOKRĄGLEŃ 

Walutą sprawozdawczą niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego jest złoty 

polski, a wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych polskich (o ile nie wskazano 

inaczej).  

D. ZAŁOŻENIE KONTYNUACJI DZIAŁALNOŚCI 

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania 

działalności gospodarczej przez spółki Grupy w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień 

zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności 

wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez spółki Grupy. 

 

9. WSKAZANIE AKCJONARIUSZY POSIADAJĄCYCH BEZPOŚREDNIO LUB POŚREDNIO 

PRZEZ PODMIOTY ZALEŻNE CO NAJMNIEJ 5 % OGÓLNEJ LICZBY GŁOSÓW NA 

WALNYM ZGROMADZENIU EMITENTA NA DZIEŃ PRZEKAZANIA RAPORTU 

PÓŁROCZNEGO WRAZ Z INFORMACJAMI POZOSTAŁYMI. 

W I półroczu roku 2009 na podstawie informacji posiadanych przez Spółkę, następujące 

podmioty posiadały znaczące pakiety akcji. 

Akcjonariusz Liczba akcji Liczba głosów % udział w 

strukturze 

akcjonariatu 

% udział 

w liczbie 

głosów 

Ares Investment S.A. 1 140 002 1 140 002 20,30 20,30 

Willow Investment Sarl* 607 650 607 650 10,83 10,83 

Piotr Majcherkiewicz 571 001 571 001 10,18 10,18 

Oskar Chejde 570 001 570 001 10,16 10,16 

Jakub Baran 570 001 570 001 10,16 10,16 

Witold Kaszuba 338 950 338 950 6,04 6,04 

ZPU  WOLA Sp. z o.o.* 320 300 320 300 5,71 5,71 

PKO TFI S.A.** 322 798 322 798 5,75 5,75 

* Witold Kaszuba jest posiadaczem 100% akcji zarówno Willow Investment Sarl oraz 100 % udziałów w ZPU 

WOLA Sp. z o.o.   

** W dniu 16 lutego 2009 roku PKO TFI S.A. poinformowało Spółkę o zmianie stanu posiadania z zmniejszeniu 

procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów/akcji poniżej 5 % kapitału zakładowego Spółki/ogólnej liczby 

głosów.  
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Na dzień sporządzenia oświadczenia, na podstawie informacji posiadanych przez Spółkę, 

następujące podmioty posiadały znaczące pakiety akcji. 

Akcjonariusz Liczba akcji Liczba głosów % udział w 

strukturze 

akcjonariatu 

% udział 

w liczbie 

głosów 

Ares Investment S.A. 1 140 002 1 140 002 20,30 20,30 

Willow Investment Sarl* 607 650 607 650 10,83 10,83 

Piotr Majcherkiewicz 571 001 571 001 10,18 10,18 

Oskar Chejde 570 001 570 001 10,16 10,16 

Jakub Baran 570 001 570 001 10,16 10,16 

Witold Kaszuba 338 950 338 950 6,04 6,04 

ZPU  WOLA Sp. z o.o.* 320 300 320 300 5,71 5,71 

* Witold Kaszuba jest posiadaczem 100% akcji zarówno Willow Investment Sarl oraz 100 % udziałów w ZPU 

WOLA Sp. z o.o.   

 

 

10. ZESTAWIENIE STANU POSIADANIA AKCJI EMITENTA LUB UPRAWNIEŃ DO 

NICH PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE EMITENTA NA DZIEŃ 

PRZEKAZANIA RAPORTU PÓŁROCZNEGO, WRAZ ZE WSKAZANIEM ZMIAN W 

STANIE POSIADANIA. 

 

Stan posiadanych akcji Wola Info S.A. przez Członków Zarządu oraz Rady Nadzorczej na 

dzień 30 czerwca 2009 roku przedstawia się następująco: 

Akcjonariusz liczba akcji udział w 

kapitale 

Oskar  Chejde 570 001 10,16% 

Piotr Majcherkiewicz 571 201 10,18% 

Paweł Konon* 235 700 4,20% 

Marcin Hołubiec 189 870 3,38% 

Razem 1 566 772 27,92%  

* Paweł Konon z dniem 28 maja 2009 roku zrezygnował z funkcji Wiceprezesa Zarządu Spółki Wola Info S.A.  

 



 

Skonsolidowane śródroczne  sprawozdanie finansowe Grupy Wola Info SA za okres I 

półrocza 2009 roku 

23 

 

11. WSKAZANIE POSTĘPOWAŃ TOCZĄCYCH SIĘ PRZED SĄDEM, ORGANEM 

WŁAŚCIWYM DLA POSTĘPOWANIA ARBITRAŻOWEGO LUB ORGANEM 

ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ 

We wskazanym okresie nie toczyły się żadne postępowania przed wymienionymi organami. 

 

12. INFORMACJE O ZAWARCIU PRZEZ EMITENTA LUB JEDNOSTKĘ OD NIEGO 

ZALEŻNĄ JEDNEJ LUB WIELU TRANSAKCJI ISTOTNYCH Z PODMIOTAMI 

POWIĄZANYMI. 

Grupa Wola Info nie dokonała transakcji z podmiotem powiązanym w równowartości 

przekraczającej 500 000 Euro. 

 

13. WSKAZANIE WSZELKICH ZMIAN TRANSAKCJI Z PODMIOTAMI 

POWIĄZANYMI, OPISANYCH W OSTATNIM SPRAWOZDANIU ROCZNYM, KTÓRE 

MOGŁY MIEĆ ISTOTNY WPŁYW NA SYTUACJĘ SPÓŁKI. 

Grupa Wola Info nie dokonała transakcji z podmiotem powiązanym w równowartości 

przekraczającej 500 000 Euro. 

 

14. INFORMACJE O UDZIELENIU PRZEZ EMITENTA LUB PRZEZ JEDNOSTKĘ OD NIEGO 

ZALEŻNĄ PORĘCZEŃ KREDYTU LUB POŻYCZKI LUB UDZIELENIU GWARANCJI. 

W I półroczu 2009 roku Grupa Kapitałowa Wola Info S.A. nie udzieliła poręczeń, kredytu, 

gwarancji czy też pożyczki o wartości przekraczającej wartość 10% kapitałów własnych. 

 

 

15. INFORMACJE ISTOTNE DLA OCENY SYTUACJI KADROWEJ, MAJĄTKOWEJ, 

FINANSOWEJ, WYNIKU FINANSOWEGO I ICH ZMIAN, ORAZ INFORMACJE, KTÓRE 

SĄ ISTOTNE DLA OCENY MOŻLIWOŚCI REALIZACJI ZOBOWIĄZAŃ. 

 

- W Spółce trwają w roku 2009 dwa Programy Motywacyjne uchwalone w 2007 roku. Ich 

szczegółowy opis znajduje się w Rocznym Skonsolidowanym Sprawozdaniu Finansowym za I 

półrocze roku 2009.   
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Wycena Opcji w ramach Programów jest dokonywana w podziale na poszczególne  

jednorodne pod względem warunków nabywania uprawnień Transze. 

Szacunkowa wycena Programów Opcji na dzień bilansowy 30.06.2009 przedstawia się 

następująco: 

 Dla Programu Pracowniczego 0 zł  dotyczące transzy roku 2008 

 Dla Programu Menedżerskiego    481 000 zł  dotyczące transzy roku 2008 

     581 000 zł  dotyczące transzy roku 2009  

Razem  1 062 000 zł 

Kwartalne obciążenie wyników Grupy wyniosło 113 tys pln.  

 

- W Spółce od dnia 1 lipca 2009 do 31 grudnia 2009 wprowadzono wewnętrzny program 

obniżenia wynagrodzeń wszystkich pracowników o 10%, Zarządu o 20% oraz Rady 

Nadzorczej o 35%. Wprowadzenie wspomnianego programu będzie miało istotne przełożenie 

na poziom kosztów stałych Spółki w okresie 2 półrocza 2009.  

 

16. INFORMACJA O ZACIĄGNIĘTYCH KREDYTACH, O UMOWACH POŻYCZKI 

ORAZ UDZIELONYCH GWARANCJACH I PORĘCZENIACH. 

 Na dzień 30.06.2009 w Spółce funkcjonowały linie kredytowe wg poniższego 

zestawienia 

 Nazwa Nr umowy Beneficje

nt 

Kwota Dzień 

zakończ. 

Zabezpieczenia 

1 Krótkotermino

wy 

nieodnawialny 

kredyt 

obrotowy 

104014370

-I-1-Iwz-

33/2002 

Pekao S.A. 9.000.000,00 30.11.2009 Weksel In blanco, 

hipoteka 

kaucyjna, przelew 

wierzytelności, 

zastaw rejestrowy 

na zapasach. 

2 Krótkotermino

wy 

nieodnawialny 

kredyt 

gwarancyjny 

2005/KG/0

100 

DZ Bank 

S.A. 

5.000.000,00  

15.12.2010 

Weksel In blanco, 

hipoteka 

kaucyjna, przelew 

wierzytelności. 

3 Krótkotermino

wy 

nieodnawialny 

kredyt 

2005/RB/0

099 

DZ Bank 

S.A. 

2.000.000,00 14.04.2010 Weksel In blanco, 

hipoteka 

kaucyjna, przelew 

wierzytelności. 
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obrotowy 

Źródło: Wola Info S.A. 

 

17. OPIS WYKORZYSTANIA PRZEZ SPÓŁKĘ WPŁYWÓW Z EMISJI 

 Na dzień 30 czerwca 2009 Spółka wykorzystała część wpływów  z emisji. Około 9 mln 

zł zostało przeznaczone na zasilenie kapitału obrotowego Spółki, zakończył się proces 

inwestycyjny związany z budową EMC Solutions Center na łączną kwotę 585,7 tys zł.  

W roku 2008 spółka przeznaczyła  2 803,0 tys zł na zakup udziałów w dwóch podmiotach 

zależnych. 

W roku 2009 spółka przeznaczyła 2 817,0 tys. zł na zakup udziałów i rozliczenie premii z 

tytułu osiągnięcia wyników finansowych przez spółkę zależną CRM SA w roku 2008.  

 

18. OBJAŚNIENIE RÓŻNIC POMIĘDZY WYNIKAMI FINANSOWYMI 

WYKAZANYMI W RAPORCIE, A WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYMI PROGNOZAMI 

WYNIKÓW. 

Ponieważ Grupa Kapitałowa WolaInfo nie publikuje prognoz wyników, różnice takie nie 

powstały.  

 

19. OCENA ZARZĄDZANIA ZASOBAMI FINANSOWYMI 

W połowie 2009 roku Grupa Kapitałowa Wola Info posiadała zasoby finansowe – środki 

własne oraz linie kredytowe umożliwiające w pełni wywiązywanie się z zaciągniętych 

zobowiązań finansowych, bez zagrożenia utraty płynności finansowej.  

Wskaźniki płynności, jakie Grupa osiągnęła na dzień 30 czerwca wyniosły: 

- wskaźnik płynności szybki:  1,32 

- wskaźnik płynności bieżącej: 1,44 

 

Na 30 czerwca 2009 roku Grupa korzystała z linii kredytowych i zadłużenie to wynosiło 4 983 

tys.pln.  

Grupa w ramach zabezpieczania płynności finansowej, posiadała w I połowie 2009 roku oraz 

nadal posiada możliwość korzystania z kredytów krótkoterminowych (w ramach linii 

wielozadaniowych) łącznie do kwoty 16 000 tys. złotych.  
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20. OCENA MOŻLIWOŚCI REALIZACJI ZAMIERZEŃ INWESTYCYJNYCH  

Ogółem kwota inwestycji realizowanych przez Grupę w I połowie 2009 roku wyniosła 454 

tys. złotych, w tym nakłady na wartości niematerialne i prawne wyniosły 289 tys.złotych. 

Większość poniesionych nakładów w ramach Grupy została zrealizowana przez jednostkę 

dominującą Wola Info SA. na prace badawczo-rozwojowe w wysokości 252 tys. złotych.  

W II połowie 2009 roku Grupa nie przewiduje znaczących inwestycji. 

W zakresie inwestycji kapitałowych spółkę Wola Info SA wiążą umowy zakupu udziałów w 

spółce CRM SA w kolejnych latach oraz finalne rozliczenie transakcji nabycia udziałów w 

spółce Noblestar Polska sp. z o.o. 

 

21. OCENA CZYNNIKÓW I NIETYPOWYCH ZDARZEŃ MAJĄCYCH WPŁYW NA 

WYNIK Z DZIAŁALNOŚCI ZA DANY OKRES  

Poza znaczącym spadkiem zamówień w prezentowanym okresie nie wystąpiły nietypowe i 

nadzwyczajne zjawiska mające istotny wpływ na uzyskane przez Spółkę wyniki finansowe. 

 

22. CHARAKTERYSTYKA ZEWNĘTRZNYCH I WEWNĘTRZNYCH CZYNNIKÓW 

ISTOTNYCH DLA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORSTWA ORAZ OPIS PERSPEKTYW 

ROZWOJU DZIAŁALNOŚCI 

Celem strategicznym Grupy WolaInfo SA jest wzrost wartości dla akcjonariuszy poprzez 

rozwój organiczny i akwizycje.  

Główne założenia strategii rozwoju Grupy WolaInfo SA są następujące: 

1. Umacnianie pozycji w fundamentalnych obszarach Grupy: integracji systemów 

teleinformatycznych dla podmiotów związanych z rynkiem telekomunikacyjnym, 

finansowym, przemysłowym i administracji publicznej oraz tworzeniu unikalne 

rozwiązania biznesowe w obszarze automatyzacji procesów obsługi Klienta (CRM), 

oraz rozwiązań służących do zarządzania procesami biznesowymi (BPM), i procesami 

obiegu dokumentów (ECM). Obszary pozostałe o znaczeniu fundamentalnym - 

zarządzanie usługami informatycznymi (ITSM) realizowane przez Noblestar Sp. z o.o., 

oraz szkolenia i doradztwo realizowane przez CRM SA. 

2. Dalszy rozwój w pozostałych obszarach kompetencji tj. tworzenie rozwiązań 

przeznaczonych do automatyzacji kanałów komunikacyjnych (Call Center, IVR, 

Portale), korporacyjnych systemów wspomagania decyzji (Business Intelligence) oraz 

w zakresie zarządzania usługami IT, projektowania, budowy i adaptacji centrów 

przetwarzania danych (Data Center). 

3. Wykorzystanie efektów synergii w ramach jednostek Grupy WolaInfo m.in. poprzez 

rozwój oferty doradczej.  
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Realizacja strategii zakłada:  

- uzyskanie przewagi konkurencyjnej dzięki innowacyjności rozwiązań i produktów,  

- inwestycje w rozwój kanałów sprzedaży,  

- politykę sprzedaży dostosowaną do poszczególnych sektorów sprzedaży,  

- rozbudowę kompetencji produktowych Grupy,  

- intensyfikację działań przedsprzedażnych celem pozyskania nowych kontraktów,  

- bardziej kompleksową i konkurencyjną ofertę w zakresie zintegrowanych systemów,  

- po uzyskaniu stabilizacji organizacyjnej – wprowadzanie nowych technologii i produktów do 

sprzedaży,  

 

Perspektywy rozwoju Grupy: 

Odczuwalne skutki kryzysu w Grupie w I półroczu 2009 roku, oraz niepewna sytuacja 

makroekonomiczna kraju ograniczą dynamiczny rozwój Grupy w II półroczu 2009 roku.  

Rozwój Grupy zależeć będzie głównie od czynników zewnętrznych , z których najważniejsze 

to: 

1. Sytuacja gospodarcza w kraju 

Sytuacja gospodarcza w kraju i na świecie odbija się negatywnie na projektach 

realizowanych przez Grupę, bowiem klientami Spółki są duże spółki, korporacje 

często posiadające siedziby poza granicami kraju które w pierwszej kolejności 

wstrzymały bądź przesunęły planowane projekty na okresy późniejsze. Pojawiające 

się coraz bardziej pozytywne dane gospodarcze – pozwalają oceniać iż w niedługim 

czasie powinno następować powolne ożywienie – co w pierwszej kolejności powinno 

się przełożyć na zwiększenie realizowanych projektów przez Grupę.  

2. Rozwój sektorów branżowych 

Na wielkość sprzedaży w poszczególnych sektorach znaczny wpływ ma sytuacja 

rynkowa. W sektorze finansowo-bankowym szczególnie widoczne jest zatrzymanie 

inwestycji, podobnie jak w sektorze przemysłowym. Sektor telekomunikacyjny ze 

względu na swą technologiczną cechę odczuł spowolnienie, lecz w mniejszym 

stopniu. Sektor publiczny jest sektorem w którym mogą nastąpić wzrosty – ze 

względu na planowane projekty – czynnikiem niepewności jest jednak 

długoterminowy charakter cyklu sprzedaży ze względu na uwarunkowania prawne.  

3. Konkurencja ze strony innych podmiotów rynku 
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Pomimo kryzysu na rynku widoczne jest powstawanie nowych podmiotów 

gospodarczych będących bezpośrednią lub pośrednią konkurencją dla Grupy.  

 

23. ZMIANY W PODSTAWOWYCH ZASADACH ZARZĄDZANIA 

PRZEDSIĘBIORSTWEM 

W I półroczu 2009 roku nie wystąpiły zmiany w zasadach zarządzania Grupą Kapitałową 

Wola Info.  

 

24. OKREŚLENIE ŁĄCZNEJ LICZBY I WARTOŚCI NOMINALNEJ WSZYSTKICH 

AKCJI ORAZ AKCJI I UDZIAŁÓW W JEDNOSTKACH POWIĄZANYCH, BĘDĄCYCH W 

POSIADANIU OSÓB ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH 

Osoby zarządzające i nadzorujące Wola Info S.A. nie posiadają akcji/udziałów w jednostkach 

powiązanych. 

Stan posiadanych akcji Wola Info S.A. przez Członków Zarządu oraz Rady Nadzorczej na 

dzień przekazania raportu za I półrocze 2009 roku w stosunku do stanu na dzień przekazania 

raportu za I kwartał 2009 przedstawia się następująco: 

 

Zarząd 

Stan na dzień przekazania 

raportu za I kwartał roku 

2009 

Stan na dzień 

przekazania raportu za I 

półrocze 2009 

Zmiana 

stanu 

Oskar Chejde 570 001 570 001 - 

Piotr Majcherkiewicz 
571 201 571 201 - 

Marcin Hołubiec 
189 870 189 870 - 

Paweł Konon* 235 700 235 700 
- 

Sylwester Zdanowski** - - 
- 

* Paweł Konon z dniem 28 maja 2009 roku zrezygnował z funkcji Wiceprezesa Zarządu Spółki Wola Info S.A. 

** Sylwester Zdanowski z dniem 2 kwietnia 2009 roku zrezygnował z funkcji Członka Zarządu Spółki Wola Info 

S.A.  

 

Rada Nadzorcza 
Stan na dzień przekazania 

raportu za I kwartał 2009 

Stan na dzień 

przekazania raportu za I 

półrocze 2009 

Zmiana 

stanu 

Krzysztof Opawski - - - 

Krzysztof Borowski - - - 

Sławomir Kruczyk - - - 
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Robert Supeł - - - 

Krzysztof Białowolski - - - 

 

Stan posiadanych akcji CRM S.A. przez Członków Zarządu CRM S.A. oraz Rady Nadzorczej 

CRM S.A. na dzień przekazania raportu za I półrocze 2009 roku w stosunku do stanu na 

dzień przekazania raportu za rok 2008 przedstawia się następująco: 

 

Zarząd 

Stan na dzień przekazania 

raportu za rok 2008 

(31.03.2009) 

Stan na dzień 

przekazania raportu za I 

półrocze 2009 

(30.06.2009) 

Zmiana 

stanu 

Piotr Kotelnicki 103 740 103 740 - 

Roman Bratek 32 000 32 000 - 

Leszek Kocięcki 36 420 36 420 - 

 

Rada Nadzorcza 

Stan na dzień przekazania 

raportu za rok 2008 

(31.03.2009) 

Stan na dzień 

przekazania raportu za I 

półrocze 2009 

(30.06.2009) 

Zmiana 

stanu 

Piotr Smólski - - - 

Monika Susałko - - - 

Marcin Hołubiec  - - - 

 

Stan posiadanych udziałów Noblestar Polska sp. z o.o. przez Członków Zarządu Noblestar 

Polska sp. o.o. oraz Rady Nadzorczej Noblestar Polska sp. z o.o. na dzień przekazania 

raportu za I półrocze 2009 roku w stosunku do stanu na dzień przekazania raportu za rok 

2008 przedstawia się następująco: 

 

Zarząd 

Stan na dzień przekazania 

raportu za rok 2008 

(31.03.2009) 

Stan na dzień 

przekazania raportu za I 

półrocze 2009 

(30.06.2009) 

Zmiana 

stanu 

Konrad Spociński  - - - 

 

Rada Nadzorcza 

Stan na dzień przekazania 

raportu za rok 2008 

(31.03.2009) 

Stan na dzień 

przekazania raportu za I 

półrocze 2009 

(30.06.2009) 

Zmiana 

stanu 
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Marcin Hołubiec - - - 

Monika Susałko - - - 

Piotr Majcherkiewicz - - - 

Paweł Konon* - - - 

* Paweł Konon z dniem 28 maja 2009 roku zrezygnował z funkcji członka Rady Nadzorczej Noblestar Polska Sp. z 

o.o.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Warszawa 31 sierpnia 2009 roku 

Członkowie Zarządu: 

 

Piotr Majcherkiewicz …………………………………………………. 

 

Marcin Hołubiec  …………………………………………………. 

 

Oskar Chejde   …………………………………………………. 

 


